یہ کتاب جدید انداز سے دارالکتب العلمیہ بیروت لبنان سے ۲۰۰۴ء میں شائع ہوئی ہے۔
- (۹) شرح مشکل الآثار للطحاوی: ۱۱۵/۸۔ کم و بیش الفاظ کے ساتھ یہ حدیث مسند امام احمد، مستدرک حاکم، اور سنن دارقطنی میں بیان ہوئی ہے۔
- (۱۰) جلال الدین عبدالرحمن بن ابی بکر السیوطی (۸۴۹ھ - ۹۱۱ھ / ۱۴۳۵ء - ۱۵۰۵ء) ”الاتقان فی علوم القرآن“ دارالکتب العربیہ بیروت لبنان، ۲۰۰۷ء، نوع ۱۳، ص ۱۲۳۔ سیوطی نے اس حدیث پر بڑی تفصیلی بحث کی ہے۔ اس کا اردو ترجمہ دو جلدوں پر مشتمل شائع ہو گیا ہے۔ محمد حلیم انصاری کا ترجمہ ادارہ اسلامیات لاہور نے ۱۹۸۲ء میں شائع کیا۔
- (۱۱) ابن الجزری (م ۸۳۳ھ) ”النشر فی القراءات العشر“ دمشق (۱۳۳۵ھ) جلد ۱، ص ۲۱۔